Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5779/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a possibilidade de
regular a pressão de água nos
bebedouros instalados em local
público no Terminal Urbano, neste
município

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja
regulada a pressão de água nos bebedouros instalados em local público no Terminal
Urbano, neste município

Justificativa:

Conforme reivindicação dos munícipes que utilizam o Terminal Urbano

e também dos pedestres que utilizam do local, solicitamos que seja regulada a
pressão de água nos bebedouros que estão instalados no Terminal Urbano, pois
durante o dia varias pessoas passam pelo local e muitas vezes quando se dirigem até
os bebedouros, as mesmas estão secas sem uma gota de água. Pedimos URGÊNCIA
no atendimento dessa solicitação.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  14 de julho de 2.017.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-